

Weekend bogaty w uroczystości dożynkowe

Miniony weekend w Powiecie Limanowskim dostarczył wielu atrakcji. Dominowały klimaty regionalne związane z zagórzańską odsłoną festiwalu „Beskidzkie Rytmy i Smaki” oraz uroczystościami dożynkowymi w gminach Laskowa i Dobra.

Zgodnie z zaplanowanym na ten rok harmonogramem X Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki” przedostatni etap cyklu odbył się w Mszanie Górnej. Zagórzańskie specjały i radosne występy artystów przyciągnęły rzesze turystów i mieszkańców okolicznych miejscowości. Dwudniowe święto rozpoczęto od gminnych zawodów strażackich. Dodatkowo dla drużyn dziecięcych zorganizowany został turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława Żaby. Zebrani mieli okazję oglądać występy miejscowych artystów częstując się przysmakami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich z Mszany Górnej i Kasiny Wielkiej oraz oddział Związku Podhalan w Lubomierzu, zaś na stoiskach nabyć przedmioty wykonane przez lokalnych rękodzielników. Pełne humoru przedstawienie pt. „Biznesik u Tereski” zaprezentowały „Śwarne Babki” z Łętowego. Umiejętności oraz talenty muzyczne i taneczne pokazali podczas występów członkowie zespołów: „Łętowanie”, „Folkowe Łętowe”, „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej oraz Orkiestry Dętej z Mszany Górnej i orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej. Na zakończenie festiwalu w muzyczną podróż po górach i dolinach zabrał publiczność Boguś Nawara z zespołem Gooroleska.





Foto: TV28 i OSP Mszana Dolna

Niedzielne dożynki gminy Laskowa rozpoczął korowód grup wieńcowych, który dotarł do Kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej w Sechnej na mszę świętą koncelebrowaną w intencji rolników. Następnie poświęcone wieńce dożynkowe w asyście Parafialnej Orkiestry Dętej przewiezione zostały na boisko sportowe AKS Ujanowice. W powitaniu zebranych przez wójta Piotra Stacha uczestniczyli poseł Urszula Nowogórska, senator Jan Hamerski oraz starosta Mieczysław Uryga. Tradycyjne prezentacje grup wieńcowych i konkurs wieńców dożynkowych przeplatane były programem artystycznym dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sechnej i występem zespołu regionalnego „Słopiczanie”. Uroczystości zakończył koncert Pawła Gołęckiego z zespołem a potem zabawa plenerowa z zespołem ZGRANY BAND.





Z kolei w gminie Dobra impreza dożynkowa rozpoczęła się od meczu ochotniczych straży pożarnych o Puchar Wójta. Natomiast msza święta dziękczynna odprawiona została o godzinie 14:00. Po jej zakończeniu barwny korowód przeszedł do Parku im. Małachowskich, gdzie nastąpiło oficjalne rozpoczęcie dożynek przez wójta Benedykta Węgrzyna. W części artystycznej jako pierwsza dała koncert Orkiestra Dęta OSP Dobra, a potem Zespół Ludowy "Skrzydłanie", Zespół Regionalny "Jurkowiane" i gawędziarka Zofia Michałek. Wiele emocji dostarczył zebrany Turniej Sołectw, gdzie jedną z konkurencji było wbijanie gwoździ w pień na czas. Dzięki gospodarstwu „Zalasek noclegi i mini zoo” oraz gospodarstwu „DobraAlpaka” park w Dobrej, tuż za muszlą koncertową, zamienił się w mini zoo. Można też było odpłatnie przejechać się bryczką powożoną przez Pana Grzegorza Florka z Zadziela. Natomiast gospodarstwo „Wyspowa Dolina” ze Stróży zaprezentowało swoje stoisko z potrawami wegetariańskimi. Oczywiście nie zabrakło niezawodnych Pań z gminnych KGW: Porąbki, Przenoszy i Skrzydłnej, które częstowały potrawami i łakociami. Z kolei Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrej przeprowadziły warsztaty tworzenia ekologicznych kosmetyków we współpracy z lokalnymi salonami świadczącymi oferty beauty. Dodatkowo fachowych porad można było zasięgnąć w punktach informacyjnych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Karniowicach.
info: GOK w Dobrej